
Smlouva o spolupráci při transportu
obézních občanů

číslo smlouvy: 1000240298

1. Krajská nemocnice T. Bati, a.s.
sídlem: břeží 600, 762 75 Zlín
zastoupená: předseda představenstva

člen představenstva
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 4437
IČO: 27661989
DIČ: CZ27661989
bankovní spoj
číslo účtu:
(dále jen „KNTB“)

a

2. statutární město Zlín
sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Vojtěch Volf, náměstek primátora
odpovědný odbor: Odbor kanceláře primátora MMZ, oddělení krizového řízení a obrany
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: příjmový výdajový
číslo smlouvy: 1000240298
(dále jen „SMZ“)

vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti aktivní spolupráce při pomoci obézním
občanům, potenciálním pacientům KNTB ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Zlín, k transportu z KNTB do místa domácího léčení, uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci při
transportu obézních občanů (dále jen „Smlouva“).

Článek I.
Východiska spolupráce

1. KNTB je významným poskytovatelem zdravotních služeb ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností Zlín a občasně se musí vypořádávat s nutností přepravit do nebo
z KNTB obézní občany (potenciální pacienty) s hmotností nad 140 kg včetně (dále jen
„obézní občan“), k čemuž nemá potřebné personální kapacity a ani zkušenosti.

2. SMZ disponuje v rámci své organizační struktury jednotkami sboru dobrovolných hasičů
(dále jen „JSDH“), které jsou zřizovány s cílem pomoci občanům při situacích ohrožujících
život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a disponují personálními kapacitami
využitelnými k transportu obézních občanů.

*S00JP01FSI8S*
S00JP01FSI8S



3. Spolupráce je založena na názorové shodě o nutnosti pomoci všem občanům. Autonomie
všech stran nebude při naplňování společných cílů této Smlouvy dotčena.

Článek II.
Zásady spolupráce a principy součinnosti

1. KNTB bude požadavky na součinnost JSDH při transportu obézních občanů uplatňovat
telefonicky s časovým předstihem nejméně 2 hodiny předem nců SMZ
zařazených do JSDH JPO II/1 SMZ notky na tel.: v případě
nedostupnosti u velitele směny na tel Zaměstnanec SMZ určí, která z JSDH
provede výjezd a poskytne personálu KNTB součinnost na požadovaném místě
a v požadovaném čase.

Požadavky na součinnost je KNTB oprávněna požadovat 24 hodin, nu,
přičemž komunikovat za KNTB bude nonstop služba dispečinku DZS, tel.:

2. SMZ cestou JSDH se zavazuje vynaložit maximální úsilí k tomu, aby byly na smluveném
místě vždy včas a v dostatečném počtu osob, tj. 4 - 5 hasičů, podle potřeby a váhy
pacienta, aby mohl být transport obézních občanů úspěšně realizován.

3. KNTB poskytne k převozu sanitní vůz s řidičem, transportní lehátko s nosností 250 kg
a transportní plachtu s dostatečnou nosností.

4. Spolupráce se nevztahuje na případný transport obézních občanů mimo správní obvod
obce s rozšířenou působností Zlín.

Článek III.
Náklady realizovaného výjezdu

1. Smluvní strany se dohodly, že objednaný a realizovaný výjezd bude proveden bezúplatně.

Článek IV.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Smlouva se vyhotovuje elektronicky.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
a to vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv SMZ.

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouvu je každá smluvní strana



oprávněna kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná
běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po dni doručení všem ostatním
stranám.

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis

Odbor kanceláře primátora,
a obrany

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za účelem potvrzení provedení
věcné, právní a ekonomické kontroly smlouvy a nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 20. 5. 2024, 75/10R/2024

Ve Zlíně dne:

Za Krajskou nemocnici Tomáše Bati, a.s.: Za statutární město Zlín:

........ ........ ……
Vojtěch Volf

předseda představenstva náměstek primátora

...... .......

člen představenstva


